於2018年、2019年及2020年12月31日，目標集團之資產負債率分別約為–290.9%、

–101.4%及–19.3%。資產負債率為債務淨額除以權益總額，其中債務淨額為計息銀行及其

他借款總額減去現金及現金等價物以及受限制現金。

重大投資、重大收購以及出售附屬公司及聯營公司

於往績記錄期間，目標集團收購及出售中國若干附屬公司。收購及出售詳情載於本通

函附錄二附註29及30。除所披露者外，目標集團並無對附屬公司或聯營公司作出任何其他重

大投資、重大收購或出售。

重大投資及資本資產收購的未來計劃

於2020年12月31日，目標集團並無任何重大投資及重大資本資產收購的未來計劃。

附 錄 三 目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-6 –

下文載列之資料僅供參考，並不構成本通函附錄二「目標公司之財務資料」所載由本公

司申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）編製之會計師報告的一部分。

經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 緒言

以下乃由擬議收購雪松智聯科技集團有限公司及其附屬公司（下文統稱「目標集團」）之

80%股權（「擬議收購事項」）擴大之合景悠活集團控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（下

文統稱「本集團」）之說明性未經審核備考合併資產負債表（「未經審核備考財務資料」）。於擬

議收購事項完成後，本集團（經擬議收購事項擴大）以下統稱為「經擴大集團」。未經審核備考

財務資料已由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條的規

定及基於下文所載附註編製，以說明擬議收購事項之影響，猶如收購事項已於2020年12月

31日完成。

未經審核備考財務資料已由董事基於其判斷、估計及假設編製，惟僅供說明，且由於其

假設性質，其未必能真實反映倘擬議收購事項已於2020年12月31日或任何未來日期已完成

經擴大集團的資產及負債。

未經審核備考財務資料已根據本集團於2020年12月31日的經審核綜合財務狀況表（摘錄

自本公司已刊發的2020年年報）以及目標集團於2020年12月31日的經審核合併財務狀況表

（摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告）編製，並經作出隨附附註所述之未經審

核備考調整。

未經審核備考財務資料應與本通函本集團之財務資料及其他章節所載之其他財務資料

一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

(2) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

於2020年

12月31日

目標集團

於2020年

12月31日 備考調整

經擴大集團

之未經審核

備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產

物業、廠房及設備 8,240 11,269 — — — 19,509

投資物業 — 6,234 — — — 6,234

使用權資產 6,827 4,534 — — — 11,361

商譽 260,208 525,852 408,791 — — 1,194,851

其他無形資產 157,856 150,796 275,029 — — 583,681

對一間聯營公司的投資 7,954 — — — — 7,954

遞延稅項資產 14,741 9,423 — — — 24,164

其他非流動資產 287 5,800 — — — 6,087

非流動資產總額 456,113 713,908 683,820 — — 1,853,841

流動資產

貿易應收款項 606,708 478,990 — — (59,842) 1,025,856

預付款項、其他應收款項及其他資產 200,942 154,298 — — 98,912 454,152

應收一名股東款項 — 98,912 — — (98,912) —

按公允價值計入損益之金融資產 — 20,558 — — — 20,558

受限制現金 5,150 3,320 — — — 8,470

現金及現金等價物 2,959,619 182,673 (1,316,000) (3,631) — 1,822,661

流動資產總額 3,772,419 938,751 (1,316,000) (3,631) (59,842) 3,331,697

流動負債

貿易應付款項 154,465 124,246 — — (59,842) 218,869

其他應付款項及應計項目 628,367 353,306 — — — 981,673

合約負債 95,695 116,532 — — — 212,227

計息銀行及其他借款 — 7,263 — — — 7,263

租賃負債 3,557 1,273 — — — 4,830

應付股息 200,000 — — — — 200,000

應付稅項 115,922 82,738 — — — 198,660

流動負債總額 1,198,006 685,358 — — (59,842) 1,823,522

流動資產淨額 2,574,413 253,393 (1,316,000) (3,631) — 1,508,175

資產總額減流動負債 3,030,526 967,301 (632,180) (3,631) — 3,362,016

非流動負債

租賃負債 3,172 3,160 — — — 6,332

遞延稅項負債 33,879 36,402 68,757 — — 139,038

非流動負債總額 37,051 39,562 68,757 — — 145,370

資產淨額 2,993,475 927,739 (700,937) (3,631) — 3,216,646

權益

股本 17,499 787,500 (787,500) — — 17,499

儲備 2,939,456 112,913 (112,913) (3,631) — 2,935,825

歸屬於本公司擁有人的權益 2,956,955 900,413 (900,413) (3,631) — 2,953,324

非控股權益 36,520 27,326 199,476 — — 263,322

權益總額 2,993,475 927,739 (700,937) (3,631) — 3,216,646

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

(3) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於2020年12月31日之經審核合併資產負債表乃摘錄自本集團截至2020年12

月31日止年度已刊發的2020年年報所載本集團於2020年12月31日的經審核合併財

務狀況表。

2. 目標集團於2020年12月31日之經審核合併資產負債表乃摘錄自本通函附錄二目標

集團之會計師報告所載目標集團之經審核合併財務狀況表。

3. 根據(i)廣東省合景悠活控股集團有限公司（「廣東合景」或「買方」，本公司之間接全

資附屬公司）、(ii)廣州市祥泰商務管理有限公司（「廣州祥泰」或「賣方」，本公司之

第三方）、(iii)雪松實業集團有限公司（「雪松集團」）及壽光市齊興企業管理中心（有

限合夥）（「齊興合夥」）（統稱「擔保人」，本公司之第三方，雪松集團及齊興合夥於

協議日期分別持有目標公司之17%及3%權益）及(iv)目標公司於2021年1月17日訂

立之收購協議（「協議」），買方已有條件同意購買而賣方已有條件同意出售於目標

公司的80%股本權益（「收購事項」），總現金代價為人民幣1,316,000,000元（「代

價」）。收購事項之完成取決於多項條件之達成，其中包括收購協議之先決條件、

報告、公告、通函及本公司股東之批准。